Postunt ulterius Famuli, & alii que Intervientes Monasteria Moniales, alloqui, & Clausuram, etiam tempore Adventus, & Quadragesimæ ingredi ex justa, & necessaria causa, absque licentiâ Ordinariorum, ut observant *Pelliazar. in Manual. Regul. tom. 2. tract. 10. de Monial. cap. 5. sect. 3. num. 131. & Pignatell. conf. 8. num. 90 tom. 6.*

88 Si igitur tam Superiores, quam Intervientes in istis, & aliis casibus, ex causis necessariis, absque Episcoporum licentiâ possunt Moniales alloqui, & Monasteria ingredi, plane videtur, quòd non possit in abstracto nostrum dubium resolveri, & sine declaratione illorum particularium casuum, in quibus Episcopi procedere possunt contra Ministros magni Prioris.

Quibus non adversatur resolutio S. C. C. impressa post d. Constitit. 18. Gregor. XV. quæ dub. 12. *An eadem Constitutio, 94 qua parte supponit Episcopi Jurisdictioni Regulares delinquentes circa personas degentes intra septa Monasteriorum Regularium, aut circa Clausuram, Bonorum administrationem eorumdem Monasteriorum, habeat locum in omnibus delictis, an verò in notoriis solum, & cum scandalo Populi:* Respondit: *Constitutionem habere locum in omnibus delictis, non autem in notoriis tantum, & cum Populi scandalo.*

89 Et quia eadem Constitit. loquitur de Regularibus, delinquentibus quoad Clausuram, non verò de Superioribus, vel aliis, deputatis ad necessaria servitia Monialium; Cùmque sit pœnalis intelligenda utique est ad literam, & prout verba sonant, seclusa omni ampliacione, & extensione, juxta animadversã per *Honded. conf. 95. num. 98. lib. 1. Farinac. in Fragm. part. 2. lit. E. à num. 15. Tiraquel. de Retract. in Prefat. num. 62. & 63. Sess. doc. Arag. 18. num. 102. & Rot. coram Prior. decis. 83. num. 38.*

90 Et quia verba ejusdem resolutionis concernunt actiones illas, & operationes Regularium exemptorum, quæ sunt delicta, & propterea non potest habere locum in illis casibus, in quibus Superiores, vel Intervientes nullum committunt delictum, vel alloquendo Moniales, vel ingrediendo Monasteria ex causa necessaria ex animadversis supra num. 91. Effet enim inconveniens verè intolerabile, quòd Ministri magnorum Priorum nostræ Religionis in una Provincia, seu Catholica Civitate processarent à Locorum Ordinaris quia alloquuntur Moniales, sive ratione eorum Officii, sive ex alia legitima causa, ac si talis collocutio involveret delictum; In alia verò ab ipsismet Episcopis, nedum permittatur eidem, Moniales sibi subjectas alloqui, sed ulterius neque etiam os aperiant, quando positivæ leges condunt, ne absque eorum licentiâ cum eisdem Monialibus alloquantur quilibet, inclusis propriis Consanguineis, ut iustificatum fuit in Summario ibi: *Volendo in conformitâ de Constitutioni Pontificie, che non si ammetta cbi sista nel Parlatorio, a parlare con nessuna, senza la nostra licentiâ: secondo la forma antica, che si vede stampata, e con tutte le condizioni, in essa inserte, ancora che siano Parenti, conscenti, e Religiosi.*